
1MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 13

30. června 2003

OBÈASNÍK MÌSTSKÉHO OBVODU MARTINOV

E-mail: umobmartinov@volny.cz
www.volny.cz/umobmar ti nov

Vážení občané,
dovoluji si Vás oslovit a vy zvat 

k aktivní spolupráci. Od roku 1990 
svými hlasy volíte své spo lu ob-
ča ny do zastupitelstva, kte ré si ze 
svého středu poté zvolí starostu a 
radu. Všichni tito za stu pi te lé se 
snaží v rámci roz poč tu městkého 
obvodu Martinov obvod udržovat, 
zvelebovat, mo-dernizovat a eko-
logicky vy lep šo vat. Za uplynulá 
léta a vo leb ní období se investo-
valo hlav ně do podzemí - plyno-
vod, ka na li za ce a rekonstrukce 
vo do vo du. Dále se budovaly a 
re kon stru o va ly chodníky, cyklis-
tické stez ky, autobusové zastávky, 
vo zov ka dostala nový povrch, 
re kon stru o va la se náves a rad ni-
ce. Myslím si, mohli bychom být 
spokojeni? Nejsme!

Trvale zůstává opakující se 
diskuze o potřebnosti nebo ne-
po třeb nos ti sportovního areálu. 
Představa nás, zastupitelů, je 
za čít realizovat uvedený problém 
v tomto volebním období. V sou-

VÝZVA OBÈANÙM KE SPOLUPRÁCI
volnoèasové aktivity v Martinovì

čas né době dochází k naplnění 
směny pozemků mezi městským 
obvodem Martinov a bratry Ing. 
Prokopem a Dr. Vítem Zá vod ský-
mi v lokalitě vedle martinovské 
radnice a za ní. Tyto plochy jsou, 
bohužel, z minulosti ve spo luvlast-
nic tví obou bratrů Zá vod ských a 
městského obvodu Mar ti nov. Nyní 
se nám podařilo se dohodnout se 
spoluvlastníky tak, abychom celou 

plochu roz dě li li na dvě parcely o 
zhruba stej né výměře, abychom 
my i oni mohli na svých pozem-
cích hos po da řit, jak uznáme za 
vhodné, bez nutného souhlasu 
spolu-vlast ní ka, samozřejmě, že 
v sou la du s regulačním plánem 
Mar ti no va v návaznosti na územ ní 
plán města Ostravy.

Právě tento regulační plán ur-
ču je citovanou plochu k vol no ča-

so vým aktivitám, proto by chom ji 
právě tak chtěli využít a nabídnout 
její užívání ma min kám s miminky, 
dětem, dospívajícím, dospělým i 
zasloužilým dů chod cům.

A nyní přichází má výzva 
– spolupodílejte se aktivně na 
ná vr hu využití této lokality.!? 
Za sed ně te doma a navrhněte a 
na kres le te svou představu využití 
plo chy o výměře 6 637 m2, jejíž 
umístění a tvar máte vyobrazen 
na přiloženém plánku, tak, aby 
její rozvržení odpovídalo mož-
nos ti relaxace všech věkových 
ka te go rií, a svůj návrh předejte 
na úřadě v Martinově do konce 
čer ven ce 2003.

Neváhejte a zúčastněte se 
ak tiv ně možnosti podílet se na 
ná vr hu využití této lokality pro 
NÁS všechny.

Děkuji.
MUDr. Petr Gallus, radní

r o z h o d l a 
- o pronájmu pozemků v kat. 

úze mí Martinov ve Slezsku za 
úče lem provozování zahrádek v 
chatovišti

- o výpůjčce části po zem ku ZO Na 
Svobodě – společné pro sto ry v 
zahrádkové osadě

- o neupotřebitelnosti majetku 
(sekačky, počítačová klá ves ni-
ce) městského obvodu Mar ti nov 

Z jednání Rady mìstského obvodu Martinov za období duben–èerven 2003
Rada mìstského ob vo du Mar ti nov

a vzala na vědomí li k vi dač ní 
protokoly

- o snížení místního poplatku za 
užívání veřejného prostranství 
stánku PNS z důvodu zpo plat-
ně ní pozemku jeho majitelem

- neposkytnout fi nanční pří spě vek 
Sdružení hasičů Čech, Mo ra vy a 
Slezska na uspořádání mistrov-
ství ČR a Nadaci Lan dek Ostrava 
z důvodu ne do stat ku fi nančních 
prostředků

- o ukončení nájemních smluv 
s uživateli zahrádek v ZO Ra dost 
z důvodu připravované vý stav-
by bytových domů na tom to 
pozemku

- o zrušení údržby autobusové 
zastávky Potravinářské zá vo dy, 
směr Poruba fi rmou Weiss-in-
te rier z důvodu její výměny za 
nový typ

- o vybírání penále za pozdní 
úhradu nájemného z pozemků s 
účinností od 1. května 2003

- o uzavření Smlouvy o dílo s fi r-

mou Bytprům, v. d. na pro ve de ní 
oprav v kuchyni MŠ Os tra va-
Martinov

s c h v á l i l a
- Doplněk č. 3 k náplním čin nos ti 

zaměstnanců ÚMOb Mar ti nov v 
rámci organizačního řádu

- Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu 
Rady městského obvodu Mar ti-
nov

- zkrácení úředních hodin ÚMOb 
Martinov v letních mě sí cích od 

(Pokračování na straně 2)



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 132

1. června do 31. srp na 2003, a 
to ve středu do 16.00 hodin

- dohodu  o  ukončení  Smlouvy  
o  poskytování  komplexní  so ci-
ál ní péče s fi rmou HAR MO NIE 
k 31. květnu 2003

s o u h l a s i l a
- s umístěním stavby „Cyk lis tic ká 

trasa CH v Ostravě-Plesné“ na 
pozemcích ve správním ob vo du 
Martinov

- se zřízením úplatného věc né ho 
břemene k pozemkům v kat. 
úze mí Martinov ve Slezsku za 
účelem zřízení a provozování 
veřejné telekomunikační sítě

- s umístěním nástupní au to bu-
so bé zastávky včetně čekárny 

(Pokračování ze strany 1)

nos ti na zastávané funk ce podle 
nařízení vlády č. 37/2003 Sb.

u l o ž i l o 
- kontrolnímu výboru Za stu-

pi tel stva městského obvodu 
Martinov prošetřit a vyřídit 
stížnost na hosty pivního baru 
MAXIM

Z jednání Zastupitelstva mìstského obvodu Martinov za období duben–èerven 2003

linky č. 69 na pozemku měst-
ské ho obvodu Martinov

- se vstupem na pozemky měst-
ské ho obvodu Martinov v rám ci 
sta veb „Rekonstrukce ve de ní Ma-
so kom bi ná tu“ a „Re kon struk ce 
vedení ve řej né ho osvět le ní“

- se zřízením úplatného věc né ho 
břemene na soukromém po-
zem ku se zástavním prá vem 
měst ské ho obvodu Mar ti nov na 
stav bu „Re kon struk ce ve de ní 
veřejného osvětlení“

- s úhradou daně z nemovitostí 
fyzické osobě z důvodu po vo le ní 
směny částí pozemků do tče ných 
výstavbou cyk lis tic ké tra sy D

s t a n o v i l a
- celkový počet zaměstnanců 

ÚMOb Martinov na duben 2003 
a na III/Q 2003 na deset, z toho tři 
zaměstnance na údrž bu ve řej ných 
prostranství, a květen–červen 
2003 na je de náct, z toho čtyři 
za měst nan ce na údržbu VP

v z a l a    n a    v ě d o m í 
- předání stavby „Ka na li za ce 

splašková Martinov“ v část ce 21 
mil. Kč do majetku Sta tu tár ní ho 
města Ostravy

- žádost fi rmy PIRS CZ o prodej 
pozemku (současná ZO Ra dost) 
k výstavbě bytových domů včet-
ně žádosti o do čas ný pronájem 
po dobu vý stav by

- žádost fi rmy ROMANUS o vy-
jádření k projektové do ku men-

ta ci „Technická in fastruk tu ra 
pro RD U Hůry“ a po ža du je její 
do pra co vá ní

- aktuální údaje Úřadu práce 
v Ostravě o míře ne za měst na-
nos ti k 31. březnu 2003

-  nabídku na odkoupení části po zem-
ku pod komunikací Na Svo bo dě se 
stanoviskem mož nos ti odkupu za 
stejných ce no vých podmínek, jako 
v roce 2000, tj. 5 Kč/m2

Zastupitelstvo mìst ské ho ob vo du Mar ti nov - s prodejem části pozemku parc. 
č. 3058/1 (současná ZO Ra dost) 
k realizaci projektu vý stav by tří 
bytových domů

n e s o u h l a s i l o 
- s prodejem části pozemku v cha-

tovišti u řeky Opavy
s t a n o v i l o 
- měsíční odměny ne u vol ně ným 
členům Zastupitelstva měst ské-
ho obvodu Martinov v ná vaz-

Zastupitelstva městského ob vo-
du Martinov

- Dodatek č. 1 k Zásadám pro 
poskytování odměn členům 
Zastupitelstva městského ob vo-
du Martinov

- 1. rozpočtové opatření Měst-
ské ho obvodu Martinov k 30. 
červnu 2003

s o u h l a s i l o 

s c h v á l i l o 
- výsledek inventarizace ma jet ku 

a závazků Městského ob vo du 
Martinov k 31. prosinci 2002

- závěrečný účet Městského ob-
vodu Martinov za rok 2002 bez 
výhrad

-  Dodatek č. 1 ke Zřizovací lis ti ně 
MŠ Ostrava-Martinov

- Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu 

UZNÁNÍ
Rada mìstského ob vo du 

Martinov 

svým usne se ním 

è. 137/11 ze dne 

21. kvìtna 2003 

vyslovila své uznání za-

mìst nan ky ni Úøa du mìst-

ské ho ob vo du Martinov, 

paní 

Marii BOD LÁ KO VÉ, 

za zís ká ní 

STØÍBRNÉ MEDAILE 

prof. MUDr. J. Ján ské ho 

za do vr še ní 

20 bez pøí spìv ko vých 

odbìrù krve, kterými vy já-

d øi la svùj hluboce lid ský 

po stoj k ostatním spo lu-

ob èa nùm.

Gratulujeme

redakèní rada

PŘÍJMY:
Daňové příjmy a poplatky ....................................................................... 1 737 222,50 Kč
Nedaňové příjmy a pronájmy .................................................................. 2 397 446,53 Kč
Prodej majetku .................................................................................................. 950,00 Kč
Přijaté dotace ........................................................................................... 4 939 015,05 Kč
Příjmy celkem ......................................................................................... 9 074 634,08 Kč

VÝDAJE:
Silnice a komunikace .............................................................................. 1 786 999,90 Kč
Mateřská škola a jídelna ............................................................................. 317 667,05 Kč
Kultura (kronika, časopis) ............................................................................ 48 510,60 Kč
Občanské záležitosti ..................................................................................... 18 923,80 Kč
Dotace obč  sdružením a povodně ............................................................... 31 000,00 Kč
Opravy a udržování .................................................................................... 234 797,30 Kč
Komunální odpady ......................................................................................... 7 109,00 Kč
Vzhled obce a veřejná zeleň ................................................................... 2 441 669,85 Kč
Sociální dávky ............................................................................................ 555 191,00 Kč
Požární ochrana .......................................................................................... 141 483,70 Kč
Zastupitelské orgány .................................................................................. 655 225,70 Kč
Volby 2002 ................................................................................................... 96 550,30 Kč
Činnost místní správy ............................................................................. 2 446 513,65 Kč
Převody vlastním fondům .......................................................................... 180 815,00 Kč
Finanční vypořádání ..................................................................................... 47 566,00 Kč
Výdaje celkem ........................................................................................ 9 912 203,05 Kč

Pøehled výsledku hospodaøení 
Mìstského obvodu Martinov za rok 2002



3MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 13

Ve dnech 13. a 14. června 
2003 se uskutečnilo referendum 
o při stou pe ní České republiky k 
Ev rop ské unii. V Martinově bylo 
k tomuto datu 874 občanů opráv-
ně ných se referenda zú čast nit. 
Hlasovat přišlo 468 opráv ně ných 
občanů, tj. 53,55 %. Toto číslo 
představuje vyš ší účast než při 
komunálních vol bách v listopadu 
2002, kdy se voleb zúčastnilo 
390 voličů, tj. 45,14 %, avšak 
nižší, než v okol ních měst ských 
obvodech (např. Plesná – 60,07 
%, Tře bo vi ce – 68,54 %).

V Martinově bylo z 468 ode-
vzda ných úředních obálek plat-
ných hlasů pouze 440 (tj. 28 
chyb ně upravených hla so va cích 
lístků) a z tohoto počtu bylo 
353 hlasů ANO, tj. 80,23 %, a 
87 hlasů NE, tj. 19,87 %. Jak 
z uvedeného vyplývá, mar ti nov-
ští občané zaujali vcelku stej né 
stanovisko ke vstupu České re-
pub li ky do Evropské unie jako 
celorepublikový prů měr, který 
byl asi o 3 % nižší.

Šárka Lyčková
tajemnice

Referendum 
o pøistoupení Èeské 

republiky k Evropské unii
vat a vjíždět na cizí ne mo vi tos ti 
v souvislosti se zři zo vá ním a 
provozováním za ří ze ní dis tri-
buč ní soustavy. Pro vo zo va tel 
distribuční soustavy je po vi nen 
při výkonu oprávnění co nejvíce 
šetřit práv vlastníků do tče ných 
nemovitostí a vstup na jejich 
nemovitosti jim bez pro střed ně 
oznámit. Po skončení pra cí je 
povinen uvést ne mo vi tos ti do 
předchozího stavu.
Investor stavby:   
Severomoravská energetika, a.s., 
28. října 152, 709 02  Ostrava
odpovědný zá stup ce in ves to ra:  
Zdeněk For má nek, 
tel. 596 674 206, 606 777 824,  
 fax:  596 674 607, e-mail:  
zde nek.formanek@sme.cz
Projektant stavby:  
Severomoravská energetika, 
a.s., 28. října 152, 709 02  
Ostrava
odpovědný zá stup ce pro jek tan ta:  
Jan Mal chá rek, tel. 596 674 
231, 
fax:  596 674 607, e-mail:  jan.
malcharek@sme.cz

Jaromír Hladiš
vedoucí Oblastního střediska Ostrava, 

Realizace Obnovy

Oznámení o vstupu na pozemek v souvislosti s realizací stavby 
Ostrava-Martinov, I. etapa – rekonstrukce vedení NN

(HDS), svodů do těchto skříní na 
stěnách domů, zedních kon zol a 
střešníků. Ven kov ní ve de ní NN i 
VO bude nově pro ve de no slaně-
nými, izo lo va ný mi vo di či typu 
AES. Při re kon struk ci sa mot né ho 
vedení do jde k de mon tá ži starého 
vedení v pů vod ních tra sách. Část 
elek tric ké ho vedení na ulici Na 
Pas tvis ko ve dou cí k že lez nič ní-
mu přejezdu bude bez náhrady 
de mon to vá na.

Účelem stavby je zajistit kva-
lit ní a bezporuchovou do dáv ku 
elektrické energie od bě ra te lům. 
Současný stav sítě ne u mož ňu je 
zajištění po ža do va ných pa ra me t-
rů elektrické sítě v dané lo ka li tě. 
Celkový rozsah stavby je zřej mý 
ze si tu ač ní ho plánu ve de ní NN 
(č. v. 36-00864), který je k dis po-
zi ci na Úřadě městského obvodu 
Martinov. Konkrétní termín 
pře ru še ní dodávky elek tric ké 
ener gie bude oznámen mi ni mál-
ně 15 dnů předem způ so bem v 
místě obvyklým. Dle § 25 odst. 
4  zá ko na č. 458/2000 Sb., o 
pod mín kách podnikání a výkonu 
státní sprá vy v ener ge tic kých 
odvětvích a o Státní ener ge tic ké 
inspekci, ve znění poz děj ších 
předpisů, má pro vo zo va tel dis-
tri buč ní sou sta vy prá vo vstu po-

Severomoravská energetika, a. 
s., jako provozovatel dis tri buč ní 
soustavy oznamuje ob ča nům a 
fi rmám v obvodu Mar ti nov, že v 
současné době při pra vu je re a li-
za ci stavby „Os tra va-Mar ti nov, I. 
etapa – re kon struk ce vedení NN“, 
a to na II. pololetí roku 2003. V 
sou vis los ti s realizací uvedené 
stavby ozna mu je Se ve ro mo rav-
ská ener ge ti ka, a. s. vlastníkům 
ne mo vi tos tí vstup na pozemky, na 
kte rých se vedení nízkého napětí 
(NN) nachází.

Jedná se o rekonstrukci elek-
tric ké sítě nízkého napětí v ob-
vo du Martinov, která začíná na 
ulici Martinovská u konečné 
sta ni ce tramvaje č. 4 u Ma so-
kom bi ná tu, dále zahrnuje celou 
ulici Mar ti nov ská, část ulice Na 
Pas tvis ko, ulice Přední padělky, 
U Hůry, Bo ro vi co vá, Bezová, 
Ka men ná a končí souběhem ulic 
Martinovská a Kamenná (u domu 
č. 3238). V rám ci re kon struk ce 
bude provedena vý mě na ne vy-
ho vu jí cích dřevěných a be to no-
vých sloupů za nové be to no vé, 
které budou umís ťo vá ny poblíž 
původních. Dále bude pro ve de na 
výměna ne vy ho vu jí cích do mov-
ních přípojek, roz po jo va cích a 
domovních po jist ko vých skří ní 

PŘED STO LETY
ve světě

Bratři Wilbur a Orville Wrigh-
to vi vykonali v Severní Ka ro lí ně 
první úspěšný let letadlem těžším 
než vzduch. Letoun, kte rý překo-
nal vzdálenost asi 40 metrů, řídil 
Orville.
v českých zemích

Vyšlo první knižní vydání 
básnické sbírky Petra Bezruče 
Slezské písně.
v Martinově

Dne 5. května 1903 byla slav-
nost ně otevřena budova nové 
dvou tříd ní obecné školy (č. pop. 
80). Školu při této příležitosti 
vy svě til plesenský farář P. An to-
nín Trnkal. Ředitelem školy byl 
Re i mund Sommer.

PŘED PADESÁTI LETY
ve světě

29. května 1953 byli prvními 

Z událostí ve svìtì, v republice a ve vsi
horolezci na světě, kteří vy stou-
pi li na nejvyšší horu světa Mount 
Everest (8848 m), No vo zé lan ďan 
Edmund Hillary a ti bet ský šerpa 
Tenzing Norgay.  
v českých zemích

30. května 1953 v 18 hodin 
byla v rozhlase vyhlášena mě no vá 
reforma, ve které se vkla dy do pěti 
tisíc korun pře po čí ta va ly 5:1, do 
deseti tisíc korun v poměru 6,25:1, 
do dvaceti ti síc korun v poměru 
20:1, do pa de sá ti tisíc korun v 
poměru 25:1 a nad padesát tisíc 
korun v po mě ru 50:1. V hotovosti 
si mohl je di nec vyměnit nejvýše 
300 Kčs v poměru 5:1. 
v Martinově

V roce 1953 byla v obci za-
lo že na místní organizace Čes-
ko slo ven ské ho červeného kříže. 
Prvním předsedou organizace byl 
zvolen Zdeněk Gardelka.
PŘED PĚTADVACETI LETY

ve světě
16. října 1978 se krakovský 

arcibiskup, Polák Karol Woj tyla, 
stal papežem Janem Pavlem II.
v českých zemích

2. března 1978 byl do ves mí-
ru vyslán na palubě kosmické 
lodi Sojuz 28 se sovětským 
kos mo nau tem Gubarevem první 
čes ko slo ven ský kosmonaut, ing. 
Vladimír Remek. Oba kos mo nau-
ti se po úspěšném letu vrátili 10. 
března 1978.
v Martinově

Na jaře 1978 se začala stavět 
budova mateřské školy, bu do va ná 
jako závodní mateřská ško la Ma-
sokombinátu Martinov. Stavba 
postavená v akci Z byla ukončena 
v roce 1981. Dnes je budova 
martinovskou radnicí.

Mgr. Jan Kubica

 
 

Zájezd do 
neznáma

Klub důchodců v Martinově 
uspořádal pro své členy tra dič ní 
jednodenní autobusový zá jezd 
do neznáma. Zájezd, kte ré ho 
se zúčastnilo 39 důchodců, se 
uskutečnil 21. května 2003. První 
zastávkou zájezdu bylo město 
Nový Jičín. Zde účast ní ci zájezdu 
navštívili zámek a pro hléd li si 
expozici klobouků, kte ré se ve 
městě vyráběly. Po pro hlíd ce se 
pokračovalo přes Valašské Me-
ziříčí (krátká pře stáv ka na oběd) 
do Vsetína. Návštěvou muzea 
s expozicí ohýbaného nábytku, 
historie Valašska, pastevectví a 
va laš ských loutek byli všichni 
spo ko je ni. Společná večeře ve 
Sta ré Vsi nad Ondřejnicí se usku-
teč ni la na zpáteční cestě domů. 
Přestože po celý den účast ní ky 
zájezdu doprovázely dešťové pře-
háňky, vrátili se všich ni spokojeni 
a s novými poznatky.

Mgr. Jan Kubica



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 134

Redakèní rada: šéfredaktor: Mgr. Jan Kubica, redaktoøi: MUDr. Magda Bošotová, Vlasta Plaèková, Šárka Lyèková
Adresa vydavatele: Statutární mìsto Ostrava – Mìstský obvod Martinov, Martinovská 3154, 723 00  Os tra va-Martinov

Povoleno pod èíslem registrace MK ÈR E 12822

Vzpomínka 
k 60. výroèí

V letošním roce uplyne 60 let, 
kdy v době okupace přišel o ži-
vot na bojišti letec rotmistr Adolf 
Musálek a v koncentračním tá bo ře 
další martinovský občan, Franti-
šek Kopecký.

Adolf Musálek (*1916) jako 
vojenský letec osmé čes ko slo-
ven ské letky emigroval přes Pol-
sko do Francie, kde byl přidělen 
k francouzskému letectvu. Po 
pádu Francie 22. června 1940 
odletěl do Anglie, kde byl v září 
1940 přidělen k Čes ko slo ven ské 
bombardovací peruti, ve které 
uskutečnil 53 bombardovacích 
náletů. Dne 29. srpna 1943 se 
rot mis tr Adolf Musálek stal obě tí 
letecké havárie a 1. září 1943 byl 
pohřben na vojenském hřbi to vě v 
Brookwoodu u Lon dý na. Za svou 
statečnost byl tři krát vyznamenán 
prezidentem re pub li ky Dr. Eduar-
dem Be ne šem Čes ko slo ven ským 
vá leč ným křížem a medailí Za 
chrab rost.

František Kopecký (*1916) 
–31. ledna 1943 podlehl útrapám 
v koncentračním táboře. 13. pro-
sin ce 1940 byl zatčen gestapem za 
protiněmeckou politickou čin nost. 
Byl prvním martinovským obča-
nem, který byl zatčen ge sta pem v 
době okupace.

Při vzpomínce nelze za po me-
nout na další zatčené mar ti nov ské 
občany v době okupace, věz ně né 
v koncentračních tá bo rech, kteří 
se domů ke svým nejbližším 
vrátili .

BYLI  TO: 
Josef Gustý (1896), zatčen ge sta-
pem 7. února 1941. Byl věz něn 
v Dachau až do 2. května 1945.

Rovněž 7. února 1941 byl za tčen 
gestapem Osvald Míček (1914), 
který byl vězněn v Haf fal stadtu 
až do 23. října 1943.

Od 8. ledna 1944 až do května 
1945 byla vězněna v Terezíně 
občanka Martinova Au gus ti na 
Kopecká (*1876).

Mgr. Jan Kubica

ha si čů. V mužích si pu tov ní pohár 
odvezli pustkovečtí hasiči, u žen 
zvítězilo družstvo z Martinova a u 
veteránů byli nej lep ší také mar ti-
nov ští ve te rá ni (druhé druž stvo). 
Ne všem druž stvům se podařilo 
závod do kon čit. Cel kem devět 
druž stev ne by lo hod no ce no. K 
dob ré po ho dě sobotního od po-
led ne přispěla i re pro du ko va ná 
hud ba a připravené ob čer st ve ní.

Mgr. Jan Kubica

z toho bylo 27 mužských, 2 žen ské 
a 6 družstev veteránů (sou tě ží cí 
starší 40 let).

Ke zdaru odpoledne přispěli 
i sponzoři – fi rma HRUŠKA (pan 
Karel Hruzík), vlasová kos me ti-
ka KAMAK (paní Ilona Ko lá řo-
vá) a obchod s požární tech ni kou 
(pan Ing. Radomír Knězek). 

Závěr soutěže patřil pře dá vá ní 
poháru a odměn těm nej lep ším, 
které provedl starosta měst ské-
ho obvodu Martinov, pan Josef 
Pla ček, s funkcionáři míst ních 

Sbor dobrovolných hasičů 
v Martinově uspořádal v so bo tu 
14. června 2003 pátý ročník po-
há ro vé soutěže hasičských druž-
stev „O putovní pohár starosty 
Mar ti no va“. Sou těž je zařazena do 
se ri á lu sou tě ží o Mo rav sko slez ský 
po hár v po žár ním útoku. Sou těž 
se usku teč ni la v od po led ních ho-
di nách za vel mi pěk né ho let ní ho 
po ča sí před are á lem fi r my Hruš ka 
v Mar ti no vě. 

Soutěže se zúčastnilo celkem 
35 družstev ze širokého okolí, 

O pohár starosty Martinova


